ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  БОРИСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«      »               2022 г.                                                                      №

О внесении изменений в решение

Совета депутатов Борисовского

сельского поселения  от 24.12.2021г
№ 25 «О бюджете Борисовского
сельского поселения на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов»
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в Борисовском сельском поселении», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления   в   Российской Федерации», Уставом   Борисовского сельского поселения, Совет депутатов Борисовского сельского поселения
РЕШАЕТ:

  1.  Внести в решение Совета депутатов Борисовского сельского поселения  от 24.12.2021г.  № 25  «О бюджете Борисовского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2022 и 2023 годов » следующие изменения:

    1) пункт 7 изложить в следующей редакции:
 «7. Установить, что в 2022 году доведение лимитов бюджетных обязательств и финансирование расходов в размере 100% осуществляется с учетом следующей приоритетности:

1) оплата труда и начисления на оплату труда;
2) исполнение публичных нормативных обязательств;
3) ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций;

4) предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан;
5) оплата коммунальных услуг и услуг связи;
6) уплата казенными учреждениями поселения налогов и сборов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;

7) иные направления расходов, не указанных в подпунктах 1-6 настоящего пункта.

  Доведение лимитов бюджетных обязательств на 2022 год и  на плановый период 2023 и 2024 годов осуществляется в соответствии с распоряжениями администрации Борисовского сельского поселения на осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в размере, не превышающем объема предусмотренных настоящим решением на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов бюджетных ассигнований»
2. Исполнение данного решения возложить на заместителя главы Борисовского сельского поселения по организации исполнения бюджета Воронину Т.А.

3. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянной депутатской комиссии по бюджету и социальной политике (Шайхутдинова Ю.В.).

         4.  Настоящее решение обнародовать путем размещения его полного текста на официальном сайте администрации Борисовского сельского поселения в сети «Интернет» и на информационных стендах
         5. Настоящее решение вступает в силу со дня его утверждения и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года
 Председатель Совета

 Борисовского сельского поселения                            А.Г. Даниелян